
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
24.05.2017                                                                   № 656 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 

до 2018 года» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», 
постановлением Правительства Свердловской области от 26.01.2017 № 27-ПП «Об 
утверждении распределения межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 
между муниципальными районами (городскими округами), расположенными на 
территории Свердловской области, в 2017 году», постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), приказом 
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» от 17.03.2017 № 14 «О 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2017 год», перечнем 
мероприятий социально-экономического и инфраструктурного развития городского 
округа «Город Лесной», согласованным главой городского округа «Город Лесной» и 
генеральным директором ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.03.2017 № 380 «Об 
утверждении муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг 
(работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского 
округа «Город Лесной», подведомственными МКУ «Управление образования 



  2

администрации городского округа «Город Лесной», в 2017 году и плановом периоде 
2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560, от 02.04.2015 
№ 643, от 30.04.2015 № 902, от 05.06.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 1439, от 
31.08.2015 № 1711, от 14.09.2015 № 1806, от 10.11.2015 № 2077, от 26.11.2015          
№ 2157, от 31.12.2015 № 2388, от 12.04.2016 № 523, от 02.06.2016 № 769, от 
12.07.2016 № 976, от 11.08.2016 № 1095, от 05.10.2016 № 1336, от 07.11.2016            
№ 1481, от 05.12.2016 № 1638, от 30.12.2016 № 1828, от 21.02.2017 № 223) (далее - 
Программа):  

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1). 

1.2. В приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» заменить значения целевых показателей на 2017 год: 

1.2.1. «12. Количество спортивных площадок в муниципальных 
общеобразовательных организациях, оборудованных в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» с «1» на «2». 

1.2.2.  «25. Количество детей, охваченных дополнительным образованием 
технической направленности» с «127» на «242».  

1.2.3. «33.  Количество детей, получивших психолого-медико-педагогическое 
обследование» с «0» на «327». 

1.2.4. «34. Количество обучающихся, их родителей (законных представителей) 
и педагогических работников, получивших психолого-педагогическое 
консультирование с «0» на «460». 

1.2.5. «35. Количество обучающихся, получивших коррекционно-
развивающую, компенсирующую и логопедическую помощь с «0» на «380». 

1.2.6. В графе 8, строк 67, 68, 69 исключить источник значения показателя 
«Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 04.05.2016   
№ 626 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 26.01.2016 № 85 «Об утверждении муниципальных заданий по 
предоставлению муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2016 году»,  
включить источник значения показателя «Постановление администрации 
городского округа «Город Лесной» от 30.03.2017 № 380 «Об утверждении 
муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг (работ) 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского округа 
«Город Лесной», подведомственными МКУ «Управление образования 



  3

администрации городского округа «Город Лесной», в 2017 году и плановом периоде 
2018 и 2019 годов». 

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. С 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года приостановить действие 
следующих мероприятий Приложения № 2 «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» в объеме «37 696,1»тыс. рублей за счет средств 
областного бюджета, в том числе средств межбюджетных трансфертов бюджетам 
городских округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие: 

2.1. Подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного образования в 
городском округе «Город Лесной»: 

«Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт. Монтаж систем охранного 
телевидения» в объёме «4 709,1» тыс. рублей. 

«Мероприятие 5.1. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации» в объёме «7 550,2» тыс.рублей. 

«Мероприятие 6. Погашение просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных учреждений по коммунальным расходам и прочим договорам, 
образовавшейся в связи с недофинансированием по причине уменьшения 
поступлений по земельному налогу от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» в 
результате пересмотра результатов кадастровой оценки в судебном порядке» в 
объёме «6 948,4» тыс. рублей. 

2.2. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в городском 
округе «Город Лесной»: 

«Мероприятие 8.2. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации» в объёме «6 094,3» тыс. рублей. 

«Мероприятие 9.1. Приобретение и обустройство модульной универсальной 
спортивной площадки» в объёме «3 113,0» тыс. рублей. 

«Мероприятие 10. Приобретение и монтаж систем контроля и управления 
доступом в муниципальные образовательные организаций» в объёме «2 938,9» тыс. 
рублей. 

«Мероприятие 13. Погашение просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных учреждений по коммунальным расходам и прочим договорам, 
образовавшейся в связи с недофинансированием по причине уменьшения 
поступлений по земельному налогу от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» в 
результате пересмотра результатов кадастровой оценки в судебном порядке» в 
объёме «5 521,2» тыс. рублей. 



  4

2.3. Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной»: 

«Мероприятие 16.2. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации» в объёме «539,6» тыс. рублей. 

«Мероприятие 18. Погашение просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных учреждений по коммунальным расходам и прочим договорам, 
образовавшейся в связи с недофинансированием по причине уменьшения 
поступлений по земельному налогу от ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» в 
результате пересмотра результатов кадастровой оценки в судебном порядке» в 
объёме «281,4» тыс. рублей. 

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова. 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»      С.Е. Черепанов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 

                                                                                                            от 24.05.2017 № 656 
 
Объемы 
финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                        

ВСЕГО 4 487 750,60765, 
 в том числе:  
2015 год – 1 145 932,5; 
2016 год – 1 129 188,70765; 
2017 год – 1 131 201,3; 
2018 год – 1 081 428,1; 
из них:  
местный бюджет: 1 485 305,20765,    
в том числе:  
2015 год – 520 337,0; 
2016 год – 347 827,20765; 
2017 год – 301 442,2; 
2018 год – 315 698,8; 
областной бюджет: 2 480 567,1, 
в том числе:  
2015 год – 508 285,9; 
2016 год – 640 241,9; 
2017 год – 692 173,1; 
2018 год – 639 866,2; 
областной бюджет, в том числе:  
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на 
территориях которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие: 48 369,9, 
в том числе: 
2015 год – 0; 
2016 год – 10 673,8; 
2017 год – 37 696,1; 
2018 год – 0; 
внебюджетные источники: 521 878,3; 
в том числе:  
2015 год – 117 309,6; 
2016 год – 141 119,6; 
2017 год – 137 586,0; 
2018 год -  125 863,1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 №

 2

к
 п

о
с
т
а
н
о
вл

е
н
и
ю

 а
д
м
и
н
и
с
тр

а
ц
и
и

го
р
о
д
с
к
о
го

 о
кр

у
га

 «
Г
о
р
о
д
 

о
т
 2

4
.0

5
.2

0
1

7
 №

 6
5

6

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 №

 2

к
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

в 
го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 
Л
ес
но
й»

 д
о 

2
0

1
8

 го
да

»

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
1

 1
4

5
 9

3
2

,5
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

1
 1

3
1

 2
0

1
,3

1
 0

8
1

 4
2

8
,1

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
2

0
 3

3
7

,0
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

3
0

1
 4

4
2

,2
3

1
5

 6
9

8
,8

3
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
0

8
 2

8
5

,9
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

6
9

2
 1

7
3

,1
6

3
9

 8
6

6
,2

4
ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

4
8

 3
6

9
,9

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

3
7

 6
9

6
,1

0
,0

5
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

5
2

1
 8

7
8

,3
1

1
7

 3
0

9
,6

1
4

1
 1

1
9

,6
1

3
7

 5
8

6
,0

1
2

5
 8

6
3

,1

6
К
ап
и
та
л
ьн
ы
е 
вл
о
ж
ен
и
я

0
,0

0
0

0
0

7
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

0
,0

0
0

0
0

1
0

П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

1
 1

4
5

 9
3

2
,5

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
1

 1
3

1
 2

0
1

,3
1

 0
8

1
 

4
2

8
,1

1
1

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
2

0
 3

3
7

,0
3

4
7

8
2

7
,2

0
7

6
5

3
0

1
 4

4
2

,2
3

1
5

 6
9

8
,8

1
2

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
0

8
 2

8
5

,9
6

4
0

2
4

1
,9

0
0

0
0

6
9

2
 1

7
3

,1
6

3
9

 8
6

6
,2

1
3

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

4
8

 3
6

9
,9

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

3
7

 6
9

6
,1

0
,0

1
4

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

5
2

1
 8

7
8

,3
1

1
7

 3
0

9
,6

1
4

1
 1

1
9

,6
1

3
7

 5
8

6
,0

1
2

5
 8

6
3

,1

1
5

1
6

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
5

2
0

 0
2

6
,5

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
5

3
5

 4
3

3
,2

5
2

4
 2

7
4

,9

1
7

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
1

0
 4

2
8

,6
6

4
7

2
2

2
9

 1
8

5
,7

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
1

1
0

 8
9

2
,9

1
3

5
 5

5
6

,7

1
8

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
 1

7
1

 9
3

1
,2

2
1

6
 9

7
6

,1
3

1
0

 6
9

5
,4

3
3

5
 0

9
0

,7
3

0
9

 1
6

9
,0

П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
ГР
А
М
М
Ы

«Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО
В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
ГЕ

 «
ГО
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

»
 Д
О

 2
0

1
8

 Г
О
Д
А

»

20
18

№
 

ст
р
о
к

и

О
б
ъ
ем

 р
ас
хо
д
о
в 
н
а 
вы
п
о
л
н
ен
и
е 
м
ер
о
п
р
и
ят
и
я 
за

 с
ч
ет

 в
се
х 
и
ст
о
ч
н
и
ко
в 

р
ес
у
р
сн
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я,

 т
ы
с.

 р
у
б
л
ей

2
0

1
5

2
0

1
6

Н
аи
м
ен
о
ва
н
и
е 
м
ер
о
п
р
и
ят
и
я/

   
 И
ст
о
ч
н
и
ки

 р
ас
хо
д
о
в 
н
а 
ф
и
н
ан
си
р
о
ва
н
и
е

20
17

Н
о
м
ер

 с
тр
о
ки

 

ц
ел
ев
ы
х 

п
о
ка
за
те
л
ей

, н
а 

д
о
ст
и
ж
ен
и
е 

ко
то
р
ы
х 

н
ап
р
ав
л
ен
ы

 

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

вс
ег
о

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
. «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем

ы
 д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
го

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
уг
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

И
сп
о
л
н
и
те
л
и



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
9

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

р
аз
ви
ти
е

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

0
,0

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

2
0

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

3
3

5
 0

1
9

,0
7

3
 8

6
4

,7
9

2
 1

5
5

,5
8

9
 4

4
9

,6
7

9
 5

4
9

,2

2
1

2
2

В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 «
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

»
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
2

0
 0

2
6

,5
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

5
3

5
 4

3
3

,2
5

2
4

 2
7

4
,9

2
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
1

0
 4

2
8

,6
6

4
7

2
2

2
9

 1
8

5
,7

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
1

1
0

 8
9

2
,9

1
3

5
 5

5
6

,7

2
4

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
 1

7
1

 9
3

1
,2

2
1

6
 9

7
6

,1
3

1
0

 6
9

5
,4

3
3

5
 0

9
0

,7
3

0
9

 1
6

9
,0

2
5

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

0
,0

1
9

 2
0

7
,7

0
,0

2
6

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

3
3

5
 0

1
9

,0
7

3
 8

6
4

,7
9

2
 1

5
5

,5
8

9
 4

4
9

,6
7

9
 5

4
9

,2

2
7

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
.
П
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е
о
б
щ
ед
о
ст
у
п
н
о
го

и
б
ес
п
л
ат
н
о
го

д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я
п
о
о
сн
о
вн
ы
м
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
м
п
р
о
гр
ам
м
ам

д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

вс
ег
о
, и
з 
н
и
х:

1
 1

5
1

 7
4

7
,4

2
1

6
 0

0
0

,0
3

1
0

 6
9

5
,4

3
1

5
 8

8
3

,0
3

0
9

 1
6

9
,0

 
У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

 4
, 5

, 6

2
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
9

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 1

5
1

 7
4

7
,4

2
1

6
 0

0
0

,0
3

1
0

 6
9

5
,4

3
1

5
 8

8
3

,0
3

0
9

 1
6

9
,0

3
0

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

0
,0

0
,0

3
1

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
.
О
су
щ
ес
тв
л
ен
и
е
п
р
и
см
о
тр
а
и

у
хо
д
а
за

д
ет
ьм
и
,
о
св
аи
ва
ю
щ
и
м
и

п
р
о
гр
ам
м
ы

 д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х:

9
2

1
 4

1
8

,3
2

8
8

 7
7

3
,7

2
2

0
 0

9
7

,9
1

9
8

 8
6

8
,6

2
1

3
 6

7
8

,1
У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

4
, 5

, 6

3
2

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

5
8

6
 3

9
9

,3
2

1
4

 9
0

9
,0

1
2

7
 9

4
2

,4
1

0
9

 4
1

9
,0

1
3

4
 1

2
8

,9

3
3

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

3
3

5
 0

1
9

,0
7

3
 8

6
4

,7
9

2
 1

5
5

,5
8

9
 4

4
9

,6
7

9
 5

4
9

,2

3
4

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

3
.

С
о
ве
р
ш
ен
ст
во
ва
н
и
е

си
ст
ем
ы

о
б
ес
п
еч
ен
и
я

б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и

в

о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
ях

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
кр
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

7
 5

8
2

,5
2

 6
3

9
,3

2
3

4
,1

4
 7

0
9

,1
0

,0У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

7
, 8

3
5

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
 8

7
3

,4
2

 6
3

9
,3

2
3

4
,1

0
,0

0
,0

3
6

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

3
7

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

3
8

в 
то
м

 ч
и
сл
е:

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
9

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

3
.1

.К
ап
и
та
л
ьн
ы
й
р
ем
о
н
т.
М
о
н
та
ж
си
ст
ем

о
хр
ан
н
о
го
те
л
ев
и
д
ен
и
я,
вс
ег
о
,

и
з 
н
и
х:

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

8

4
0

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

4
1

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

4
 7

0
9

,1
0

,0
0

,0
4

 7
0

9
,1

0
,0

4
2

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

4
.
О
б
ес
п
еч
ен
и
е
п
ер
ви
ч
н
ы
х
м
ер

п
о
ж
ар
н
о
й
б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
о
б
ъ
ек
то
в

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

3
4

2
,8

3
4

2
,8

0
,0

0
,0

0
,0У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

7

4
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
4

2
,8

3
4

2
,8

0
,0

0
,0

0
,0

4
4

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

5
. Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й
 б
аз
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
9

 3
3

9
,4

6
4

7
2

1
2

 2
7

0
,7

6
 6

1
6

,8
6

4
7

2
9

 0
2

4
,1

1
 4

2
7

,8
У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

7
, 8

3
. П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы



3

1
2

3
4

5
6

7
8

9

4
5

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
0

 8
1

3
,1

6
4

7
2

1
1

 2
9

4
,6

6
 6

1
6

,8
6

4
7

2
1

 4
7

3
,9

1
 4

2
7

,8

4
6

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

8
 5

2
6

,3
9

7
6

,1
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

4
7

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

р
аз
ви
ти
е

7
 5

5
0

,2
0

,0
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

4
8

в 
то
м

 ч
и
сл
е:

4
9

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

5
.1

.
К
ап
и
та
л
ьн
ы
й
р
ем
о
н
т,
п
р
и
ве
д
ен
и
е
в
со
о
тв
ет
ст
ви
е
с
тр
еб
о
ва
н
и
ям
и

п
о
ж
ар
н
о
й
б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
и
са
н
и
та
р
н
о
го

за
ко
н
о
д
ат
ел
ьс
тв
а
зд
ан
и
й
и
п
о
м
ещ
ен
и
й
,
в

ко
то
р
ы
х 
р
аз
м
ещ
аю
тс
я 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
е 
о
р
га
н
и
за
ц
и
и

9
 8

2
1

,6
4

6
9

4
2

 2
7

1
,4

4
6

9
4

0
,0

7
 5

5
0

,2
0

,0У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

7
, 8

5
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 2

9
5

,3
4

6
9

4
1

 2
9

5
,3

4
6

9
4

0
,0

0
,0

0
,0

5
1

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

8
 5

2
6

,3
0

0
0

0
9

7
6

,1
0

0
0

0
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

5
2

ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

р
аз
ви
ти
е

7
 5

5
0

,2
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
7

 5
5

0
,2

0
,0

5
3

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

6
. П
о
га
ш
ен
и
е 
п
р
о
ср
о
ч
ен
н
о
й
 к
р
ед
и
то
р
ск
о
й
 з
ад
о
л
ж
ен
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 п
о
 к
о
м
м
у
н
ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
д
ам

 и
 п
р
о
ч
и
м

 д
о
го
во
р
ам

, 

о
б
р
аз
о
ва
вш
ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
о
ф
и
н
ан
си
р
о
ва
н
и
ем

 п
о
 п
р
и
ч
и
н
е 
у
м
ен
ьш
ен
и
я 
п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 

п
о
 з
ем
ел
ьн
о
м
у
 н
ал
о
гу

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
о
м
б
и
н
ат

 «
Э
л
ек
тр
о
хи
м
п
р
и
б
о
р
»

 в
 р
ез
у
л
ьт
ат
е 

п
ер
ес
м
о
тр
а 
р
ез
у
л
ьт
ат
о
в 
ка
д
ас
тр
о
во
й
 о
ц
ен
ки

 в
 с
у
д
еб
н
о
м

 п
о
р
яд
ке

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

6
 9

4
8

,4
0

,0
0

0
0

0
0

,0
6

 9
4

8
,4

0
,0У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
4

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

6
 9

4
8

,4
0

,0
0

0
0

0
0

,0
6

 9
4

8
,4

0
,0

5
5

ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

6
 9

4
8

,4
0

,0
0

0
0

0
0

,0
6

 9
4

8
,4

0
,0

5
6

5
7

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
4

4
6

 1
0

5
,0

5
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

4
6

1
 8

2
8

,9
4

4
1

 9
6

0
,9

5
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
6

5
 5

0
3

,5
0

6
2

8
1

2
7

 7
5

3
,6

0
8

9
 5

5
2

,0
0

6
2

8
7

1
 0

0
2

,8
7

7
 1

9
5

,1

5
9

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
 2

5
3

 3
9

5
,2

5
2

7
7

 6
5

4
,9

5
3

0
9

 8
7

8
,4

3
4

5
 2

3
0

,9
3

2
0

 6
3

1
,0

6
0

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

р
аз
ви
ти
е

1
7

 6
6

7
,4

0
,0

0
0

,0
0

1
7

 6
6

7
,4

0
0

,0
0

6
1

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
7

5
 9

2
4

,7
4

0
 6

9
6

,5
0

4
5

 4
9

8
,2

4
5

 5
9

5
,2

4
4

 1
3

4
,8

6
2

6
3

В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 «
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

»
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

4
4

6
 1

0
5

,0
5

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
4

6
1

 8
2

8
,9

4
4

1
 9

6
0

,
9

6
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
6

5
 5

0
3

,5
0

6
2

8
1

2
7

 7
5

3
,6

0
8

9
 5

5
2

,0
0

6
2

8
7

1
 0

0
2

,8
7

7
 1

9
5

,1

6
5

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
 2

5
3

 3
9

5
,2

5
2

7
7

 6
5

4
,9

5
3

0
9

 8
7

8
,4

0
3

4
5

 2
3

0
,9

0
3

2
0

 6
3

1
,0

0

6
6

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

1
7

 6
6

7
,4

0
,0

0
0

,0
0

1
7

 6
6

7
,4

0
0

,0
0

6
7

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
7

5
 9

2
4

,7
4

0
 6

9
6

,5
0

4
5

 4
9

8
,2

4
5

 5
9

5
,2

4
4

 1
3

4
,8

6
8

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

7
.
Р
еа
л
и
за
ц
и
я
о
б
щ
ео
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х
п
р
о
гр
ам
м

н
ач
ал
ьн
о
го

о
б
щ
ег
о

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,
о
сн
о
вн
о
го
о
б
щ
ег
о
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,
ср
ед
н
ег
о
о
б
щ
ег
о
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,
вс
ег
о
,и
з

н
и
х:

1
 7

5
8

 0
3

0
,3

4
3

5
 3

1
5

,2
0

4
3

7
 2

4
8

,8
4

4
3

 8
5

6
,5

4
4

1
 6

0
9

,8У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

1
2

, 1
3

, 1
4

 (
1

5
, 

1
6

, 1
7

, 1
8

),
 1

9
, 

2
0

, 2
5

, 2
7

, 2
8

, 3
0

, 
6

9
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
5

4
 4

1
1

,7
1

2
4

 9
9

7
,7

0
8

1
 8

7
2

,2
7

0
 6

9
7

,8
7

6
 8

4
4

,0

7
0

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 2

2
7

 6
9

3
,9

2
6

9
 6

2
1

,0
0

3
0

9
 8

7
8

,4
3

2
7

 5
6

3
,5

3
2

0
 6

3
1

,0

7
1

вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
7

5
 9

2
4

,7
4

0
 6

9
6

,5
0

4
5

 4
9

8
,2

4
5

 5
9

5
,2

4
4

 1
3

4
,8

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
. «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем

ы
 о
б
щ
ег
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
уг
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

3
. П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы



4

1
2

3
4

5
6

7
8

9

7
2

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

8
.Р
аз
ви
ти
е
м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й
б
аз
ы
си
ст
ем
ы
о
б
щ
ег
о
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я

д
ет
ей

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
4

 6
7

3
,9

5
6

2
8

1
0

 5
4

8
,7

5
7

 6
7

9
,8

0
6

2
8

6
 0

9
4

,3
3

5
1

,1У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

2
0

, 2
1

, 3
5

7
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
0

 5
4

5
,7

0
6

2
8

2
 5

1
4

,8
0

7
 6

7
9

,8
0

6
2

8
0

,0
3

5
1

,1

7
4

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
4

 1
2

8
,2

5
8

 0
3

3
,9

5
0

,0
6

 0
9

4
,3

0
,0

7
5

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

7
6

в 
то
м

 ч
и
сл
е:

7
7

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

8
.1

.
О
б
ес
п
еч
ен
и
е

у
сл
о
ви
й

р
еа
л
и
за
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и

о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
м
и
о
р
га
н
и
за
ц
и
ям
и
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х
п
р
о
гр
ам
м
ес
те
ст
ве
н
н
о
-н
ау
ч
н
о
го

ц
и
кл
а 
и
 п
р
о
ф
о
р
и
ен
та
ц
и
о
н
н
о
й
 р
аб
о
ты

1
 4

4
6

,2
5

1
 4

4
6

,2
5

0
,0

0
,0

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

2
0

, 3
5

7
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

7
5

,0
7

5
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

7
9

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 3

7
1

,2
5

1
 3

7
1

,2
5

0
,0

0
,0

0
,0

8
0

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

8
.2

. К
ап
и
та
л
ьн
ы
й
 р
ем
о
н
т,

 п
р
и
ве
д
ен
и
е 
в 
со
о
тв
ет
ст
ви
е 
с 
тр
еб
о
ва
н
и
ям
и
 

п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 и

 с
ан
и
та
р
н
о
го

 з
ак
о
н
о
д
ат
ел
ьс
тв
а 
зд
ан
и
й
 и

 п
о
м
ещ
ен
и
й
, в

 

ко
то
р
ы
х 
р
аз
м
ещ
аю
тс
я 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
е 
о
р
га
н
и
за
ц
и
и

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

1
, 

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4

2
0

8
1

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

8
2

ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

р
аз
ви
ти
е

6
 0

9
4

,3
0

,0
0

0
,0

6
 0

9
4

,3
0

,0

8
3

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

9
.О
б
ес
п
еч
ен
и
е
м
ер
о
п
р
и
ят
и
й
п
о
о
б
о
р
у
д
о
ва
н
и
ю
сп
о
р
ти
вн
ы
х
п
л
о
щ
ад
о
к
в

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
о
б
щ
ео
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х 
о
р
га
н
и
за
ц
и
ях

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

3
 4

1
8

,0
0

,0
0

0
,0

3
 4

1
8

,0
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

2
0

, 2
3

8
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
0

5
,0

0
,0

0
0

,0
3

0
5

,0
0

,0

8
5

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

8
6

ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

р
аз
ви
ти
е

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

8
7

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

9
.1

. П
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 
и
 о
б
у
ст
р
о
й
ст
во

 м
о
д
у
л
ьн
о
й
 у
н
и
ве
р
са
л
ьн
о
й
 

сп
о
р
ти
вн
о
й
 п
л
о
щ
ад
ки

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

2
0

, 2
3

8
8

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

8
9

ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

р
аз
ви
ти
е

3
 1

1
3

,0
0

,0
0

0
,0

3
 1

1
3

,0
0

,0

9
0

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
0

.П
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е
и
м
о
н
та
ж
си
ст
ем

ко
н
тр
о
л
я
и
у
п
р
ав
л
ен
и
я
д
о
ст
у
п
о
м
в

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
е 
о
р
га
н
и
за
ц
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
 9

3
8

,9
0

,0
0

0
,0

2
 9

3
8

,9
0

,0М
А
О
У

 Л
и
ц
ей

, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

, М
Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 6

4
, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7
, М
Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

1
, М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

2
, М
Б
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

4
, М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
, М
А
О
У

 

С
О
Ш

 №
 7

6
 и
м
ен
и
 Д

.Е
. В
ас
и
л
ье
ва

2
0

9
1

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

2
 9

3
8

,9
0

,0
0

0
,0

2
 9

3
8

,9
0

,0

9
2

ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

р
аз
ви
ти
е

2
 9

3
8

,9
0

,0
0

0
,0

2
 9

3
8

,9
0

,0



5

1
2

3
4

5
6

7
8

9

9
3

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
1

.
О
б
ес
п
еч
ен
и
е
п
ер
ви
ч
н
ы
х
м
ер

п
о
ж
ар
н
о
й
б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
о
б
ъ
ек
то
в

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
4

1
,1

2
4

1
,1

0
0

,0
0

,0
0

,0
У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

2
0

, 2
1

9
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
4

1
,1

2
4

1
,1

0
0

,0
0

,0
0

,0

9
5

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

1
2

. О
р
га
н
и
за
ц
и
я 
п
и
та
н
и
я 
о
б
у
ч
аю
щ
и
хс
я,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х:

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

9
6

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

9
7

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

9
8

М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

1
3

. П
о
га
ш
ен
и
е 
п
р
о
ср
о
ч
ен
н
о
й
 к
р
ед
и
то
р
ск
о
й
 з
ад
о
л
ж
ен
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 п
о
 к
о
м
м
у
н
ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
д
ам

 и
 п
р
о
ч
и
м

 д
о
го
во
р
ам

, 

о
б
р
аз
о
ва
вш
ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
о
ф
и
н
ан
си
р
о
ва
н
и
ем

 п
о
 п
р
и
ч
и
н
е 
у
м
ен
ьш
ен
и
я 
п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 

п
о
 з
ем
ел
ьн
о
м
у
 н
ал
о
гу

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
о
м
б
и
н
ат

 «
Э
л
ек
тр
о
хи
м
п
р
и
б
о
р
»

 в
 р
ез
у
л
ьт
ат
е 

п
ер
ес
м
о
тр
а 
р
ез
у
л
ьт
ат
о
в 
ка
д
ас
тр
о
во
й
 о
ц
ен
ки

 в
 с
у
д
еб
н
о
м

 п
о
р
яд
ке

, в
се
го

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

5
 5

2
1

,2
0

,0
0

0
,0

5
 5

2
1

,2
0

,0
У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

9
9

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

5
 5

2
1

,2
0

,0
0

0
,0

5
 5

2
1

,2
0

,0

1
0

0
ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

5
 5

2
1

,2
0

,0
0

0
,0

5
 5

2
1

,2
0

,0

1
0

1

1
0

2
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
3

2
1

 5
4

4
,3

9
4

0
0

1
0

9
 8

4
5

,8
5

8
1

 2
2

5
,0

4
4

0
0

6
9

 8
9

0
,0

6
0

 5
8

3
,5

1
0

3
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

7
 2

9
6

,2
4

4
0

0
9

4
 0

0
2

,9
0

5
8

 6
4

1
,4

4
4

0
0

5
5

 8
0

2
,7

4
8

 8
4

9
,2

1
0

4
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

5
5

 2
4

0
,6

5
1

3
 6

5
4

,8
5

1
9

 6
6

8
,1

1
1

 8
5

1
,5

1
0

 0
6

6
,2

1
0

5
в 
то
м

 ч
и
сл
е:

1
0

6
ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

1
1

 4
9

4
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
0

8
2

1
,0

0
0

,0
0

1
0

7
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

9
 0

0
7

,5
2

 1
8

8
,1

0
2

 9
1

5
,5

2
 2

3
5

,8
1

 6
6

8
,1

1
0

8

1
0

9
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 «
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

»
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

3
2

1
 5

4
4

,3
9

4
0

0
1

0
9

 8
4

5
,8

5
8

1
 2

2
5

,0
4

4
0

0
6

9
 8

9
0

,0
6

0
 5

8
3

,
5

0

1
1

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

7
 2

9
6

,2
4

4
0

0
9

4
 0

0
2

,9
0

5
8

 6
4

1
,4

4
4

0
0

5
5

 8
0

2
,7

4
8

 8
4

9
,2

1
1

1
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

5
5

 2
4

0
,6

5
1

3
 6

5
4

,8
5

1
9

 6
6

8
,1

1
1

 8
5

1
,5

1
0

 0
6

6
,2

1
1

2
в 
то
м

 ч
и
сл
е:

1
1

3
ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

1
1

 4
9

4
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
8

2
1

,0
0

,0

1
1

4
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

9
 0

0
7

,5
2

 1
8

8
,1

0
2

 9
1

5
,5

2
 2

3
5

,8
1

 6
6

8
,1

1
1

5
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
4

.
Р
еа
л
и
за
ц
и
я
п
р
о
гр
ам
м
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я
д
л
я
д
ет
ей

,

вс
ег
о
, и
з 
н
и
х:

1
5

8
 9

2
0

,0
3

9
 8

7
0

,5
0

4
0

 6
0

6
,3

4
2

 9
8

2
,2

3
5

 4
6

1
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

3
9

, 4
0

, 4
1

1
1

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
4

9
 9

1
2

,5
3

7
 6

8
2

,4
0

3
7

 6
9

0
,8

4
0

 7
4

6
,4

3
3

 7
9

2
,9

1
1

7
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
1

8
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

9
 0

0
7

,5
2

 1
8

8
,1

0
2

 9
1

5
,5

2
 2

3
5

,8
1

 6
6

8
,1

1
1

9
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
5

.О
р
га
н
и
за
ц
и
я
и
о
б
ес
п
еч
ен
и
е
о
зд
о
р
о
вл
ен
и
я
и
о
тд
ы
ха
д
ет
ей

,
вс
ег
о
,и
з

н
и
х:

1
0

8
 3

0
0

,8
2

9
 7

7
3

,3
0

2
7

 3
1

8
,2

2
6

 0
8

6
,8

2
5

 1
2

2
,5

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 о
б
щ
ег
о
 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 

н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 М
К
У

 

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

, М
Б
У

 «
С
П

 

4
4

, 4
5

1
2

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
9

 2
1

5
,5

2
0

 7
7

9
,0

0
1

8
 3

2
3

,9
1

5
 0

5
6

,3
1

5
 0

5
6

,3

1
2

1
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

3
9

 0
8

5
,3

8
 9

9
4

,3
0

8
 9

9
4

,3
1

1
 0

3
0

,5
1

0
 0

6
6

,2

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
. «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем

ы
 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
го

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
ха

 и
 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
уг
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

3
. П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы



6

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
2

2
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

1
6

. Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й
 б
аз
ы

 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

1
2

 9
0

2
,7

9
4

0
0

1
 1

3
1

,7
5

1
1

 2
3

1
,4

4
4

0
0

5
3

9
,6

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

, М
Б
У

 

3
9

, 4
4

1
2

3
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 6

3
0

,6
4

4
0

0
1

 0
7

3
,0

0
5

5
7

,6
4

4
0

0
0

,0
0

,0

1
2

4
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

1
1

 2
7

2
,1

5
5

8
,7

5
1

0
 6

7
3

,8
5

3
9

,6
0

,0

1
2

5
в 
то
м

 ч
и
сл
е:

1
2

6
ср
ед
ст
ва
м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
тр
ан
сф
ер
то
в
б
ю
д
ж
ет
ам

го
р
о
д
ск
и
х
о
кр
у
го
в,
н
а
те
р
р
и
то
р
и
ях

ко
то
р
ы
х

р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
,

о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е

д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь

в
сф
ер
е

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я
ат
о
м
н
о
й
эн
ер
ги
и
,
н
а
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е
и
и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е

1
1

 2
1

3
,4

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
5

3
9

,6
0

,0

1
2

7
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
2

8
в 
то
м

 ч
и
сл
е:

1
2

9
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
6

.1
.

О
б
ес
п
еч
ен
и
е

у
сл
о
ви
й

р
еа
л
и
за
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
м
и

о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
м
и
о
р
га
н
и
за
ц
и
ям
и
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х
п
р
о
гр
ам
м
ес
те
ст
ве
н
н
о
-н
ау
ч
н
о
го

ц
и
кл
а 
и
 п
р
о
ф
о
р
и
ен
та
ц
и
о
н
н
о
й
 р
аб
о
ты

5
8

,7
5

5
8

,7
5

0
,0

0
,0

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

4
9

1
3

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
3

1
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

5
8

,7
5

5
8

,7
5

0
,0

0
,0

0
,0

1
3

2
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

1
6

.2
. К
ап
и
та
л
ьн
ы
й
 р
ем
о
н
т,

 п
р
и
ве
д
ен
и
е 
в 
со
о
тв
ет
ст
ви
е 
с 
тр
еб
о
ва
н
и
ям
и
 

п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 и

 с
ан
и
та
р
н
о
го

 з
ак
о
н
о
д
ат
ел
ьс
тв
а 
зд
ан
и
й
 и

 п
о
м
ещ
ен
и
й
, в

 

ко
то
р
ы
х 
р
аз
м
ещ
аю
тс
я 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
е 
о
р
га
н
и
за
ц
и
и

5
3

9
,6

0
,0

0
0

,0
5

3
9

,6
0

,0
М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т

3
9

1
3

3
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

5
3

9
,6

0
,0

0
0

,0
5

3
9

,6
0

,0

1
3

4
ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

р
аз
ви
ти
е

5
3

9
,6

0
,0

0
0

,0
5

3
9

,6
0

,0

1
3

5
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
7

.
С
о
ве
р
ш
ен
ст
во
ва
н
и
е

си
ст
ем
ы

о
б
ес
п
еч
ен
и
я

б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и

в

о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
ях

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
кр
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

4
1

 1
3

9
,4

3
9

 0
7

0
,3

0
2

 0
6

9
,1

0
,0

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

, М
Б
У

 

3
9

, 4
6

1
3

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

3
6

 5
3

7
,6

3
4

 4
6

8
,5

0
2

 0
6

9
,1

0
,0

0
,0

1
3

7
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
3

8
в 
то
м

 ч
и
сл
е:

1
3

9
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
7

.1
.К
ап
и
та
л
ьн
ы
й
р
ем
о
н
т,
п
р
и
ве
д
ен
и
е
в
со
о
тв
ет
ст
ви
е
с
тр
еб
о
ва
н
и
ям
и

п
о
ж
ар
н
о
й
б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
и
са
н
и
та
р
н
о
го

за
ко
н
о
д
ат
ел
ьс
тв
а
зд
ан
и
й
и
со
о
р
у
ж
ен
и
й

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
за
го
р
о
д
н
ы
х 
о
зд
о
р
о
ви
те
л
ьн
ы
х 
л
аг
ер
ей

9
 2

0
3

,6
9

 2
0

3
,6

0
0

,0
0

,0
0

,0
М
Б
У

 «
С
П

 «
С
о
л
н
ы
ш
ко

»
4

6

1
4

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
4

1
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
4

2
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

1
8

. П
о
га
ш
ен
и
е 
п
р
о
ср
о
ч
ен
н
о
й
 к
р
ед
и
то
р
ск
о
й
 з
ад
о
л
ж
ен
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 п
о
 к
о
м
м
у
н
ал
ьн
ы
м

 р
ас
хо
д
ам

 и
 п
р
о
ч
и
м

 д
о
го
во
р
ам

, 

о
б
р
аз
о
ва
вш
ей
ся

 в
 с
вя
зи

 с
 н
ед
о
ф
и
н
ан
си
р
о
ва
н
и
ем

 п
о
 п
р
и
ч
и
н
е 
у
м
ен
ьш
ен
и
я 
п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 

п
о
 з
ем
ел
ьн
о
м
у
 н
ал
о
гу

 о
т 
Ф
Г
У
П

 «
К
о
м
б
и
н
ат

 «
Э
л
ек
тр
о
хи
м
п
р
и
б
о
р
»

 в
 р
ез
у
л
ьт
ат
е 

п
ер
ес
м
о
тр
а 
р
ез
у
л
ьт
ат
о
в 
ка
д
ас
тр
о
во
й
 о
ц
ен
ки

 в
 с
у
д
еб
н
о
м

 п
о
р
яд
ке

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
8

1
,4

0
,0

0
0

,0
2

8
1

,4
0

,0
М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т
, М
Б
У
Д
О

 Д
П
Ц

1
4

3
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

2
8

1
,4

0
,0

0
0

,0
2

8
1

,4
0

,0

1
4

4
ср
ед
ст
ва

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х 
о
кр
у
го
в,

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
ях

 

ко
то
р
ы
х 
р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
яю
щ
и
е 
д
ея
те
л
ьн
о
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

и
сп
о
л
ьз
о
ва
н
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о
-э
ко
н
о
м
и
ч
ес
ко
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
кт
у
р
н
о
е 

2
8

1
,4

0
,0

0
0

,0
2

8
1

,4
0

,0

1
4

5

1
4

6
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 0
3

6
,0

1
 0

3
6

,0
0

,0
0

,0
0

,0

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
. «
П
а
т
р
и
о
т
и
ч
ес
к
о
е 
в
о
сп
и
т
а
н
и
е 
гр
а
ж
д
а
н

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
уг
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»



7

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
4

7
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 0

3
6

,0
1

 0
3

6
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
4

8

1
4

9
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 «
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

»
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

1
 0

3
6

,0
1

 0
3

6
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 0

3
6

,0
1

 0
3

6
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

1
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

1
9

.
У
л
у
ч
ш
ен
и
е

м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й

б
аз
ы

д
л
я
о
р
га
н
и
за
ц
и
й
,

за
н
и
м
аю
щ
и
хс
я 
п
ат
р
и
о
ти
ч
ес
ки
м

 в
о
сп
и
та
н
и
ем

 и
 д
о
п
р
и
зы
вн
о
й
 п
о
д
го
то
вк
о
й
 м
о
л
о
д
еж
и
 п
о
 

о
сн
о
ва
м

 в
о
ен
н
о
й
 с
л
у
ж
б
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

6
9

7
,1

0
6

9
7

,1
0

,0
0

,0
0

,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
3

, 5
4

1
5

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
9

7
,1

0
6

9
7

,1
0

,0
0

,0
0

,0

1
5

3
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
0

.О
п
л
ат
а
р
ас
хо
д
о
в,
св
яз
ан
н
ая
с
у
ч
ас
ти
ем

м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан

в
во
ен
н
о
-

сп
о
р
ти
вн
ы
х 
и
гр
ах

 и
 о
б
о
р
о
н
н
о
-с
п
о
р
ти
вн
ы
х 
л
аг
ер
ях

 в
 С
ве
р
д
л
о
вс
ко
й
 о
б
л
ас
ти

, в
се
го

, и
з 

9
4

,2
9

4
,2

0
,0

0
,0

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
3

1
5

4
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

9
4

,2
9

4
,2

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

5
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
1

.М
ер
о
п
р
и
ят
и
я
во
ен
н
о
-п
ат
р
и
о
ти
ч
ес
ко
й
,
гр
аж
д
ан
ск
о
-п
ат
р
и
о
ти
ч
ес
ко
й
,

д
у
хо
вн
о
-н
р
ав
ст
ве
н
н
о
й
 н
ап
р
ав
л
ен
н
о
ст
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

1
9

5
,2

1
9

5
,2

0
,0

0
,0

0
,0
У
ч
р
еж
д
ен
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
5

1
5

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
9

5
,2

1
9

5
,2

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

7
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

2
2

. П
о
вы
ш
ен
и
я 
кв
ал
и
ф
и
ка
ц
и
и
 к
ад
р
о
в,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х:

4
9

,5
4

9
,5

0
,0

0
,0

0
,0

У
ч
р
еж
д
ен
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
 

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
3

1
5

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

4
9

,5
4

9
,5

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

9
1

6
0

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

5
2

 9
6

7
,8

9
2

6
5

6
8

 9
1

9
,1

6
5

 3
9

0
,7

9
2

6
5

6
4

 0
4

9
,2

5
4

 6
0

8
,8

1
6

1
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

1
 0

4
0

,7
9

2
6

5
6

8
 3

5
8

,8
6

4
 8

4
0

,3
9

2
6

5
6

3
 7

4
3

,8
5

4
 0

9
7

,8

1
6

2
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
 9

2
7

,1
5

6
0

,3
5

5
0

,4
3

0
5

,4
5

1
1

,0

1
6

3

1
6

4
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 «
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

»
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е:

2
5

2
 9

6
7

,8
9

2
6

5
6

8
 9

1
9

,1
6

5
 3

9
0

,7
9

2
6

5
6

4
 0

4
9

,2
5

4
 6

0
8

,8

1
6

5
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

1
 0

4
0

,7
9

2
6

5
6

8
 3

5
8

,8
6

4
 8

4
0

,3
9

2
6

5
6

3
 7

4
3

,8
5

4
 0

9
7

,8

1
6

6
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
 9

2
7

,1
5

6
0

,3
5

5
0

,4
3

0
5

,4
5

1
1

,0

1
6

7
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
3

.
П
р
о
ве
д
ен
и
е
н
а
те
р
р
и
то
р
и
и
го
р
о
д
ск
о
го

о
кр
у
га

«
Г
о
р
о
д
Л
ес
н
о
й
»

ст
р
у
кт
у
р
н
ы
м
п
о
д
р
аз
д
ел
ен
и
ем

ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
го
р
о
д
ск
о
го

о
кр
у
га

«
Г
о
р
о
д
Л
ес
н
о
й
»

о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
о
й
п
о
л
и
ти
ки

,н
ап
р
ав
л
ен
н
о
й
н
а
о
б
ес
п
еч
ен
и
е
п
р
ав
гр
аж
д
ан
н
а
п
о
л
у
ч
ен
и
е

о
б
щ
ед
о
ст
у
п
н
о
го

и
ка
ч
ес
тв
ен
н
о
го

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

о
б
ес
п
еч
ен
и
е

эф
ф
ек
ти
вн
о
го

ф
у
н
кц
и
о
н
и
р
о
ва
н
и
я 
и
 р
аз
ви
ти
я 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
кр
у
га

 

2
8

 7
4

9
,6

7
 4

3
9

,8
7

 1
9

3
,9

7
 2

1
5

,9
6

 9
0

0
,0
М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
9

1
6

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
8

 7
4

9
,6

7
 4

3
9

,8
7

 1
9

3
,9

7
 2

1
5

,9
6

 9
0

0
,0

1
6

9
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
4

.
Р
аз
ви
ти
е

м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й

б
аз
ы

М
К
У

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

 

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
9

1
7

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
7

1
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
5

.В
ед
ен
и
е
ц
ен
тр
ал
и
зо
ва
н
н
о
го

б
у
хг
ал
те
р
ск
о
го

у
ч
ет
а
и
б
у
хг
ал
те
р
ск
о
й

о
тч
ет
н
о
ст
и
,
ф
и
н
ан
со
во
го

,
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
ко
го

,
м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
го

,
ка
д
р
о
во
го

и

п
р
ав
о
во
го

о
б
ес
п
еч
ен
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х

ка
зе
н
н
ы
х

и
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х

у
ч
р
еж
д
ен
и
й

го
р
о
д
ск
о
го
о
кр
у
га

«
Г
о
р
о
д
Л
ес
н
о
й
»

,д
л
я
ко
то
р
ы
х
гл
ав
н
ы
м
р
ас
п
о
р
яд
и
те
л
ем
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х

ср
ед
ст
в
яв
л
яе
тс
я
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
е
у
ч
р
еж
д
ен
и
е

«
У
п
р
ав
л
ен
и
е
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я
го
р
о
д
ск
о
го

1
7

1
 1

8
8

,4
0

0
6

5
4

6
 2

8
6

,8
0

8
4

4
 8

0
9

,8
9

2
6

5
4

3
 7

5
5

,7
3

6
 3

3
6

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
7

1
 1

8
8

,4
0

0
6

5
4

6
 2

8
6

,8
0

8
4

4
 8

0
9

,8
9

2
6

5
4

3
 7

5
5

,7
3

6
 3

3
6

,0

1
7

3
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
6

.
С
о
зд
ан
и
е
м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ки
х
у
сл
о
ви
й

д
л
я
о
б
ес
п
еч
ен
и
я

д
ея
те
л
ьн
о
ст
и
 М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

6
6

,8
5

2
6

6
,8

5
2

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

4
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
6

,8
5

2
6

6
,8

5
2

0
,0

0
,0

0
,0

1
7

5
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
7

.О
б
н
о
вл
ен
и
е
п
ар
ка
ав
то
м
о
б
и
л
ьн
о
й
те
хн
и
ки
д
л
я
н
у
ж
д
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х

о
р
га
н
и
за
ц
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

6
9

1
,3

4
0

6
9

1
,3

4
0

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

9

1
7

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
9

1
,3

4
0

6
9

1
,3

4
0

0
,0

0
,0

0
,0

3
. П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
. «
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
ун
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
гр
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем

ы
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
уг
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

3
. П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы



8

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
7

7
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
8

.
И
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
-а
н
ал
и
ти
ч
ес
ко
е

и
м
ет
о
д
и
ч
ес
ко
е

о
б
ес
п
еч
ен
и
е

у
п
р
ав
л
ен
и
я
и

о
р
га
н
и
за
ц
и
и

си
ст
ем
ы

д
о
ш
ко
л
ьн
о
го

,
о
б
щ
ег
о

и
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

о
б
р
аз
о
ва
н
и
я
д
ет
ей

,
п
о
вы
ш
ен
и
е
кв
ал
и
ф
и
ка
ц
и
и
ка
д
р
о
в,
о
су
щ
ес
тв
л
ен
и
е
м
о
н
и
то
р
и
н
га

ка
ч
ес
тв
а 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я 
в 
о
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
ях

, с
о
зд
ан
и
е 
ед
и
н
о
го

 

2
3

 6
2

2
,2

4
0

6
 2

6
8

,1
4

6
 3

2
8

,0
6

 0
2

4
,2

5
 0

0
1

,9
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

6
2

1
7

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
3

 6
2

2
,2

4
0

6
 2

6
8

,1
4

6
 3

2
8

,0
6

 0
2

4
,2

5
 0

0
1

,9

1
7

9
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

2
9

.
Р
аз
ви
ти
е

м
ат
ер
и
ал
ьн
о
-т
ех
н
и
ч
ес
ко
й

б
аз
ы

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
-

м
ет
о
д
и
ч
ес
ко
го

 с
о
п
р
о
во
ж
д
ен
и
я 
р
аз
ви
ти
я 
си
се
м
ы

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я 

- в
се
го

, и
з 
н
и
х:

 
2

6
2

,3
6

0
2

6
2

,3
6

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
И
М
Ц

»

6
2

1
8

0
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
6

2
,3

6
0

2
6

2
,3

6
0

,0
0

,0
0

,0

1
8

1
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

3
0

.О
б
ес
п
еч
ен
и
е
вы
п
л
ат
ы
ст
и
п
ен
д
и
й
гл
ав
ы
го
р
о
д
ск
о
го

о
кр
у
га

«
Г
о
р
о
д

Л
ес
н
о
й
»

 в
 о
б
л
ас
ти

 о
б
р
аз
о
ва
н
и
я,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х:

4
7

4
,0

1
0

6
,8

1
2

9
,6

1
1

8
,8

1
1

8
,8
У
ч
р
еж
д
ен
и
я,

 н
ах
о
д
ящ
и
ес
я 
в 
ве
д
ен
и
и
   

   
   

   
   

М
К
У

 «
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
ва
н
и
я»

5
9

1
8

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

4
7

4
,0

1
0

6
,8

1
2

9
,6

1
1

8
,8

1
1

8
,8

1
8

3
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

3
1

. Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 п
о
д
д
ер
ж
ки

 т
ал
ан
тл
и
вы
х 
д
ет
ей

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

6
1

0
,4

6
1

0
,4

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
И
М
Ц

»
6

2

1
8

4
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
1

0
,4

6
1

0
,4

0
,0

0
,0

0
,0

1
8

5
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е 

3
2

. Р
аз
ви
ти
е 
у
ч
и
те
л
ьс
ко
го

 п
о
те
н
ц
и
ал
а,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х:

1
3

3
,1

1
3

3
,1

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
И
М
Ц

»
6

2

1
8

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
3

3
,1

1
3

3
,1

0
,0

0
,0

0
,0

1
8

7
М
ер
о
п
р
и
ят
и
е

3
3

.О
б
ес
п
еч
ен
и
е
п
си
хо
л
о
го

-п
ед
аг
о
ги
ч
ес
ко
й
,м
ед
и
ц
и
н
ск
о
й
и
со
ц
и
ал
ьн
о
й

п
о
м
о
щ
и
д
ет
ям

,и
сп
ы
ты
ва
ю
щ
и
м
тр
у
д
н
о
ст
и
в
о
св
о
ен
и
и
о
сн
о
вн
ы
х
о
б
щ
ео
б
р
аз
о
ва
те
л
ьн
ы
х

п
р
о
гр
ам
м

,
р
аз
ви
ти
и
и
со
ц
и
ал
ьн
о
й
ад
ап
та
ц
и
и
,
в
то
м
ч
и
сл
е,
д
ет
ям

с
о
гр
ан
и
ч
ен
н
ы
м
и

во
зм
о
ж
н
о
ст
ям
и
 з
д
о
р
о
вь
я,

 д
ет
ям

-и
н
ва
л
и
д
ам

, в
се
го

, и
з 
н
и
х:

2
7

 1
6

2
,6

7
 0

4
6

,5
6

 9
2

9
,4

6
 9

3
4

,6
6

 2
5

2
,1

М
Б
У

 «
Ц
ен
тр

 п
си
хо
л
о
го

-

п
ед
аг
о
ги
ч
ес
ко
й
, м
ед
и
ц
и
н
ск
о
й
 и

 

со
ц
и
ал
ьн
о
й
 п
о
м
о
щ
и
»

6
5

, 6
7

, 6
8

, 6
9

1
8

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

 2
3

5
,5

6
 4

8
6

,2
6

 3
7

9
,0

6
 6

2
9

,2
5

 7
4

1
,1

1
8

9
вн
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
ки

1
 9

2
7

,1
5

6
0

,3
5

5
0

,4
3

0
5

,4
5

1
1

,0


